
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ
Rua Dona loopoldina, 935, Centro - Fortaleza-Ce

^-fc |-*| A X%r" CNPJ: 09.529.215/0001-79
L* f\. i\\~* • Fone: (85) 3421.0909 | Fax: (85) 3421.0900
^J II X* » V^ l— atentíimento@cra-ce.org.br | www.craceara.org.br

PORTARIA CRA-CE N° 013/2014

Nomear Administradora para atuar como
Delegada Adjunta da Seccional da Região
Norte do CRA-CE.

O Presidente do Conselho Regional de
Administração do Ceará, no uso das competências que lhe conferem a Lei n° 4769/65, o
Decreto 61.934/67 e os Incisos IV e XXIV do art. 37 do Regimento Interno do CRA-CE,
aprovado pela RN CFA-316 de 14 de Setembro de 2005;

Considerando a imperiosa necessidade de se
implementar uma série de acões consideradas prioritárias para a concretização de projetos
tidos como básicos para o alcance dos objetivos do CRA-CE;

Considerando a necessidade de se intensificar
as ações junto à comunidade de Administradores da área de jurisdição da Seccional da
Região Norte e pelo fato do Delegado não perceber qualquer remuneração dispondo, por
conseguinte, de pouco tempo para dedicar-se à Instituição, o que o faz por idealismo;

Considerando, finalmente a decisão da
Diretoria Executiva na reunião realizada em 13 de Maio de 2014;

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Administradora Fabricia
Araújo Torres Madeira, registro CRA-CE n° 11.546, como Delegada Adjunta da
Seccional da Região Norte, sediada em Sobral/Ce;

Art, 2°. O desempenho da função acima
referida, não implicará em ónus remuneratório para o CRA-CE, muito menos vinculação
de caráter empregatício entre as partes;

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua emissão, revogadas as disposições em contrário.

Fortaleza/CE, 13 de Maio de 2014.

Adm. ILAILSON SILVEIRA DE AÇLAÚJO
CRA-CE Reg. 0001

Presidente


